PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº /2023

Concede Diploma Comemorativo
“Oswaldo Ferreira” ao Sr. Rodrigo
Gazeto.

A Câmara Municipal de Santa Luzia, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
Atribuições Legais aprova:

Art. 1º - Fica instituído Diploma Comemorativo “Oawaldo Ferreira” ao Sr. Rodrigo
Gazeto pelos excelentes serviços prestados ao Município, contribuído de forma
significativa com excelência no município e se destaca, ao trabalho dedicado á área da
saúde.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Santa Luzia, 31 de maio de 2023.

_______________________________
Henry Santos

Vereador

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003300360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003300360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003300360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Biografia

Rodrigo Gazeto, atualmente exercendo como superintendente de saúde na
prefeitura municipal de Santa Luzia, enfermeiro, cientista político, especialista em
gestão e administração pública e hospitalar e auditor público. Já foi diretor do SAMU
de Santa Luzia, desenvolveu vários projetos na área de educação, continuada tornando
o serviço referência pra outros municípios, foi secretário municipal de saúde do
município de Taquaraçu de Minas e gerente assistencial da rede de saúde de
Divinópolis. Enquanto secretário municipal de Taquaraçu de Minas foi o gestor que
através de suas ações, planejamento e um trabalho árduo, conseguindo segurar a taxa
de infecção pelo vírus da COVID em zero por 18 meses, sendo vinculado em diversos
veículos de comunicação inclusive na TV Assembléia. Vem trabalhando na
superintendência de saúde, otimizando os serviços junto a secretaria, melhorando os
processos de trabalhos, dando celeridade a projetos de grande impacto na saúde do
município, e não abre mão de um serviço de acessibilidade, transparência e
humanização.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003300360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003300360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003300360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.